1040          TBE  REGISTER    OF    BISHOP    GRANDISSON. 

A-D.  prefatas  Prebendas  suas  ad  firraam  exnunc  nullatenus  traditurl  absque 
'  nostra  collaudacione  et  Licencia  speciali.  Denunciantes  eisdein  quod,  si 

Vol.  I.  secus  in  aliquo  pretnissorum  exnunc  presumpserint  attemptare,  contra 
eosdem  omnes  et  singulos  ad  Canonicara  punicionem,  prout  justum  fuerit, 
procedemus.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in 
premissis,  nos,  citra  instans  Festum  Pasche  [20  April],  curetis  reddere 
cerciores  per  Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  continentes. — Datum 
in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  undecimo  die  mensis  Marcii,  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  septimo,  et  Consecracionis  nostre 
vicesimo  primo. 

[Blisland  [Blistone  MS.] ;  John  de  Yepeswiche,  R., — 
Ordained  subdeacon  by  the  Bishop  of  Winchester  in  his  Chapel  in  the  Manor 

of  Southwark,  15  March,  1347-8  (Register  Edyndone,  fol.  K).— F.  J.  B.]. 

j£!2-b  Kilkhampton,— 
'  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  OflEicialibus  Archidiaconorum  Cornubie 

et  Barnastapolie,  necnon  Ecclesiarum  de  Toustoke,  de  Magna  Torytone,  de 
Bydeforde,  et  de  Mertone,  nostre  Diocesis,  Rectoribus,  galutem,  etc. — 
Dudum  fructus  omnes  et  proventus  Ecclesie  Parochialis  et  Curate  de 
Kylkarnptono,  dicte  nostre  Diocesis,  salva  Ministrorum  ejusdem  in  excer- 
cicio  cure  sustentacione  necessaria,  per  Decretum  nostrum,  ex  certis  causis 
veris,  justis,  et  legitimis  sequestrantes,  dilectis  filiis,  Officiali  Archidiaconi 
Cornubie  ac  Decano  Majoris  Trigge,  necnon  de  Suttecombe  et  Mertone, 
nostre  Diocesis  aiitedicte,  Ecclesiarum  Rectoribus,  per  nostras  certi  tenoris 
Literas  clausas  nostri  hujusmodi  Sequestri  [Decretum]  inter  cetera  con 
tinentes,  dedimus  in  mandatis  ut,  ipsutu  Sequestrum  nostrum  publicantes 
solempniter  et  ad  omnium  quorum  intererat  aut  interesse  poterat  noticiam 
deducentes,  dictos  fructus  et  proventus  fideliter  colligi  et  uniri,  ac  sub  arto 
et  salvo  Sequestro  facerent  custodiri,  usquequo  a  nobis  aliud  recepissent  in 
mandatis  ;  inhibentesque  ex  babundanti,  nichilomiuus,  vice  nostra,  sub 
pena  Majoris  Excommunicacionis,  quam  in  contravenientes,  Canonica 
Monicione  premissa,  tulimus  tune  in  Scriptis,  ne  quis  predictum  Seques 
trum  violare  presumeret  quovismodo.  Et,  quamvis  Officialis,  Decauus,  et 
Ecclesiarum  Rectores  antedicti  Mandatum  hnjusmodi  solempniter  publi- 
cassent,  idque,  una  cum  omnibus  contentis  in  eodem,  ad  omnium  quorum 
intererat  in  geuere,  et  specialiter  cnjusdam  Walteri  de  Mertone,  clerici,  filii 
quondam  Domini  Ricardi  de  Mertone,  defuncti,  iudubitatam  noticiara 
deduxissent,  prout  in  eorum  relativis  et  certificatoriis  Literis  clare  vidimus 
contineri  ;  dictus,  tamen,  Walterus,  Claves  Ecclesie  ducens  dampnabiliter  in 
contemptum,  dictum  Sequestrum  nostrum  per  se  et  alios,  de  suis  precepto 
et  mandato,  ex  certa  sciencia  temere  violavit,  prout  super  hoc  informa- 
cionem  in  forma  juris  recepimus  plenariam  et  fidelem,  reique  exitus  id  pos- 
tea  patefecit.  Cumque  super  premissis  prefatum  Walterum,  coram  nobis 
vel  nostro  Commissario  responsurum,  ad  certos  peremptorios  competentes 
terminos,  fecissemus  ad  judicium  evocari,  ac  postquaru  per  ipsius  con- 
fessionem  judicialiter  emissam  liquide  constiterat  de  eisdem,  et  in  termino 
sibi  dato  et  assignato  ad  allegandum,  proponendum,  et  probandum,  si  quid 
haberet  pro  se  raciouabile,  quare  in  Censuras  contra  Sequestrorum  viola- 
tores,  tarn  in  Constitucione  Synodali  a  bone  memorie  Domino  Petro,  quon 
dam  Exoniensi  Episcopo,  Predecessore  nostro,  quam  in  Concilio  Provincial! 
per  Venerabilem  Patrem,  Dominum  Johannem,  Cantuariensem  Archiepi- 
scopum,  dudum  Londoniis  celebrato,  latas  et  publice  promulgatas,  ac  per 
nos  exhabundanti  comminatam  Sentenciam  pronunciari  non  deberet  incidisse 
et  declarari  eisdem  Sentences  esse  dampnabiliter  involutnm  ;  nichil  in 
facto  vel  in  jure  proponere  voluerit  aut  quomodolibet  allegare  ;  nos,  Christi 
Nomine  invocato,  pro  tribunali  sedentes,  et  habentes  pre  oculis  solum 
Deum,  memoratum  Walterum  predictas  Excommunicacionum  Sentencias 
in  Scriptis  pronunciavimus  et  declaravimus  incurrisse,  eisque  f  uisse,  et  esse, 
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A.D.  propter  premissa  multipliciter  involutum.  Ne,  igitur,  predictus  Walterus, 

1347-8.  per  nostram  hujusmodi  pronuuciacionem  a  consorcio  Fidelium  et  Sancte 
Vol.  I.  Matris  Ecclesie  liminibus  sequestratus,  aliquam  Ovilis  nostri  ovem  con- 

tagiosa  inficiat  labe  sua,  vobis,  conjunction  et  divisim,  injungimus  firmiter 
et  mandamus  quatinus  ipsum  Walterum  sic  excommunicatum  esse,  et 
fuisse,  in  Ecclesiis  Parochialibus  de  Kilkamptone,  Torytone  Magna, 
Toustoke,  Bydeforde,  Baruastapolia,  et  de  Mertoue,  ac  aliis  circumvicinis, 
Diebus  Dominicis  et  Festivis,  intra  Missarum  Solempnia,  dum  major  Clori 
et  populi  multitude  convenerit  ad  Divina,  pulsatis  campanis,  candelis 
accensis  et  extinctis,  Cruceque  erecta,  publice  et  solempniter  nuncietis,  et 
faciatis  simili  modo  per  alios  nunciari  ;  ab  hujusmodi  denunciacione  non 

cessautes  quousque  aliud  a  nobis  super  hoc  habueritis  in  mandatis.  In- 
hibentes,  nichilominus,  Christi  Fidelibus  universis  ue  quis  cum  eodem 
excommunicate  cormnunicare  presumat ;  casubus  a  jure  permissis  dumtaxat 
exceptis.  Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit, 
retenta  sibi  copia,  exinde  id  alteri  non  habenti  transuiitterestudeat  indilate. 
Et  quid  feceritis  in  premissis  ;  uecnon,  de  modo  et  forma  denunciacioms 
hujusmodi,  nos,  citra  Octabas  Pasche  proximo  futuras  [27  April]  certifieet 
quilibet  vestrum  suis  Literis  patentibus,  harum  seriem  et  ordinem  conti- 
ueutibus,  sigillo  autentico  consignads. — Datum  in  Manerio  nostro  de 
Chuddeleghe,  xxmo  die  mensis  Marcii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  quadra- 
gesimo  septimo,  et  Consecracionis  nostre  xxjmo. 

Yealrnpton  :  Case  of  Assault;  De  insulto  facto  in  Commissaries 
Archidiaconi  Tottonie, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Fratribus  Johanni  [de  Courtenay],  Abbati  Monas- 
terii  Tavystochie,  et  Roberto  [de  Forde],  Priori  Prioratus  Plymptonie,  ac 
Dominis  Waltero  Pollard,  de  Morthbovy,  et  Johanni  Mymylonde,  de  Tavi- 
petri,  Ecclesiarum  Rectoribus  ;  necnon,  Thome,  Vicario  Ecclesie  de  Suttone, 
nostre  Diocesis,  salutem,  etc. — Olim  Romaui  Principes,  Orthodoxe  Fidei 
Professores,  illos  presumptores  sacrileges  qui  ausu  nephario  in  Ecclesias, 
vel  Ecclesiasticas  Personas  in  ipsis  Ecclesiis  existentes,  hostiliter  irruere  pre- 
sumpserunt,  ac  super  hiis  confesses  vel  convictos,  statuerunt  debere  ultimo 
supplicio  subjacere  ;  non  expectato  ut  ipse  persone  Ecclesiastice  vindictam 
injurie  proprie  deposcerent,  quibus  sanctitas  ignoscendi  gloriam  dereliquit. 
Set,  prochdolor,  modernis  temporibus  nennulli  laici  in  tantam  furoris  auda- 
ciam  inciderunt,  ut  quo  magis  contumelias,  dampna,  et  opprobria  Kcclesiis 
et  Personis  Ecclesiasticis  intuleruut  eo  magis  congaudent  et  intimius 
gloriantur.  Dudum,  siquidem,  patrati  sceleris  evidencia  ac  infamia  longe 
lateque  diffusa,  quasi  in  communem  incolarum  Civitatis  et  Diocesis  nos- 
trarutn  Exonie,  deduxit  in  publicam  nocionem  quomodo  nonnulli  dampna- 
cionis  alumpni  ac  Ecclesie  persecutores  crudelissiuii,  cum  turmis  hominum 
circiter  ducentorum,  more  guerrino  annatorum,  ad  Ecclesiam  Parochialem 
de  Yalmetone,  dicte  nostre  Diocesis,  teiribiliter  concurrentes,  in  discretum 
virum,  Magistrum  Willelmum  de  Tounstalle,  f?acerdotern,  et  pro  tuucdilecti 
filii,  Archidiaconi  Tottonie  Commissarium,  in  prefata  Ecclesia  de  Yealme- 
tone,  in  honorem  Dei  et  Bead  Bartholomei,  Apostoli,  dedicata,  juxta  Majus 
Altare  ejusdem  Ecclesie  ad  jura  reddenda  pro  tribunali  sedentem,  ac  de 
morum  disciplina,  peccatis,  et  excessibus  subditoium  dicti  Archidiaconi 
actualiter  inquirere  inchoantem,  ensibus  nudis  extractis,  arcubus  extensis, 
ac  ad  sagittandum  sagittis  in  eis  positis  et  paratis,  aliisque  armorum 
generibus  subito  et  horribiliter  irruerunt,  Kotulosque,  Regestra,  et^Muni- 
menta  ejusdem  Archidiaconi  de  manibus  dicti  Commissarii  et  clericorum 
ejusdem  violenter  eripuerunt  et  asportarunt,  nonuullosque  Advocates, 
Procuratores,  aliosque  juris  peritos  clericos  et  viros  Ecclesiasticos,  qui  pro 
justicia  prosequenda  et  consequeuda  tune  in  multitudine  convenerant, 
terruerunt,  et  in  quosdam  nianus  sacrilegas  injecerunt,  dictumque  Com 
missarium  et  suos  Ministroa  exire  a  dicta  Ecclesia  compulerunt ;  et,  nisi 
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A.D.  iidem  Commissarius  et  Ministri  ad  quaudatu  municionern  domus  dilecte 

L347-8.  £j-6j  Nobilis  Mulieris,  Domine  Margarete  de  Monte  Hermery,  que  prope 
Vol.  I.  dictam  Eccle.siam  sita  extiterat,  celerius  confugissent,  mortem  vel  mem- 

brorum  detruncaciouem  nullatenus,  ut  dicitur,  evasissent  ;  sicque  pacis 
fol.153.  Ecclesie  et  Regni  tranquillitas  et  immunitas  enormiter  lesa,  Jurisdiccio 

Ecclesiastica  offensa,  ac  Prelati  Inquisicio,  pro  morum  reforrnacione  ordinata, 
ab  hujusmodi  Sathane  satellitibus  opprobriose  extiterat  suspensa  et  nequiter 
inpedita.  O  miseri  et  infelices  !  quis  locus  poterit  esse  tutus,  quis  securi- 
tate  gaudebit,  si  Ecclesia  talibus  casubus  subicitur,  et  clerici,  filii  ejusdem 
speciales,  hujusmodi  periculis  exponuntur ?  Cum,  igitur,  noil  sit  dubium 
omnes  et  siugulos  hujusmodi  presumptores  sacrilegos,  eorumque  in  pre- 
missis  complices  et  fautores,  variis  Excommunicaciouum  Majorum  Senten- 
ciis  a  Romauis  Pontificibns  et  aliis  Sanctis  Patribus  fuisse,  et  esse,  dampna- 
biliter  involutos,  ac  de  eorum  nominibus  uondum  fuerimus  iuformati ;  ne 
hujusmodi  tarn  graves  excessus  per  inpunitatem  trahantur  ab  aliis  in 
exemplum,  vobis,  communiter  et  divisim,  in  virtute  Obediencie  et  sub 
Majoris  Kxeommunicacionis  pena,  quam,  nisi  quod  injungimus  feceritis, 
formidare  potestis,  committimus  et  mandamus  quatinus,  instant!  Dominica 
in  Ramis  Palmarum  [13  April],  ad  Ecclesiam  Parochialem  de  Suttoue 
personaliter  accedentes,  assumptis  vobiscum  Rectoribus  et  Vicariis  ibidem 
vicinis,  et  aliis  in  Eccle?ia  de  Suttone  Divina  celebrantibus,  prefatos 
sacrilegos,  eorumque  complices  et  fautores,  excommunicatos  et  a  liminibus 
Sancte  Matris  Ecclesie  sequestratos,  uecnou  diabolo  et  ejus  angelis  traditos, 
stolis  et  superpelliciis  induti,  pulsatis  campanis,  candelis  acceusis  et  ex- 
tinctis,  elevata  Cruce,  in  dicta  P>cclesia  de  Suttone,  infra  Missarum  Solemp- 
nia,  dum  major  populi  multitude  convenerit  ad  Divina,  publice  et  solemp- 
niter  denuncietis  ;  hiis  verbis,  vel  similibus,  in  extinccione  candelarum 
utentes, — Sicut  lumen  candele  istius  extinguitur,  ita  eorum  bona  opera 
cxthxjxantur  ante  Dcum,  nisi  resipiscant  I  Fiat,  fiat,  Amen,  Absolucionem, 
vero,  clictorum  sacrilegorum  omnium  et  singulorum,  complicum,  et 
fautorum  eorundem,  intimetis  publice  nobis  esse  specialiter  reservatam. 
De  nominibus,  autem,  dictorum  sacrilegorum,  eoruudem  complicum  et 
fautorum,  per  viros  fidedignos  majorem  noticiam  de  premissis  verisimiliter 
optiuentes  juratos  diligenter  inquiratis.  Et  quos  per  Inquisicionem 
vestram  hujusmodi  culpabiles  esse  repereritis,  seu  notabiliter  infatnatos, 
citetis,  seu  citari  faciatis,  eosdem,  peremptorie,  quod  compareaut  coram 
nobis  aut  uostro  Commissario,  quiuto  die  Juridico  post  Festum  Invencionis 
Sancte  Crucis  [3  May],  ubicumque  tune  fuerimus  in  nostris  Civitate  vel 
Diocesi,  super  hujusmodi  sceleribus  perpetratis  respousuri,  et  de  veritate 
dicenda  personaliter  juraturi,  ulteriusque  facturi  et  recepturi  quod  justum 
fuerit  et  corisonum  racioni.  Inhibentes  Capellanis  Parochialibus  de  Suttone, 
et  aliis,  ne,  cum  et  quando  eis  de  eorum  persouis  et  nominibus  constiterit 
in  forma  juris,  ipsos  ad  Sacramenta  vel  Sacramentalia  admittere  presumant, 
preterquam  in  casu  a  jure  expresso  et  permisso.  Proviso  quod  hujusmodi 
Mandatum  nostrum  ac  omnia  contenta  in  eo  tune,  ibidem,  exponatis,  seu 
exponi  faciatis,  clarius  in  vulgari  ;  idemque  Mandatum  aliis  Diebus 
Dominicis  Festivis,  in  Ecclesiis  Ville  de  Suttone  vicinioribus,  quo  ad 
deuunciacioiiem  similem  exequi,  seu  execucionem  hujusmodi  demandari, 
absque  figmento  aliquo,  studeatis.  Quis,  vero,  vestrurn  preseus  Mandatum 
primo  receperit,  retenta  inde  sibi  copia,  id  indilate  transmittat  alteri  nou 
habeuti.  Et  quid  feceritis  in  premissis,  necnon  de  modo  et  forma  denun- 
ciacionis  et  execucionis  hujusmodi,  nos,  dictis  die  et  loco,  certificetis  Literis 
vestris  patentibus,  habeutibus  hunc  tenorem. — Datum  in  Manerio  nostro  de 
Chuddeleghe,  xxjmo  die  mensis  Marcii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlvijmo,  et 
Consecraciouis  nostre  vicesimo  primo. 

The  Court  of  Rome  ;  Procuratorium  in  Curia  Romana, — 
Universis  pateat  per  Preseutes  quod  nos,  Johannes,  etc.,  in  casu  et  causa 
et  causis,  negocio  et  negociis,  quas  et  que  contra  Walterum  de  Mertone, 
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A.D,  clericum,  nostre  Diocesis,  in  Romana  Curia  coram  quocumque  vel  quibus- 
1347-8.  cumque  Judice  vel  Judicibua,  Auditore  seu  Auditoribus,  deputato  aut 
Vol.  I.  deputatis  seu  inposterum  deputaudis,  monuimus,  monemus,  et  monere 

intendimus,  dilectos  nobis  in  Christo,  discretes  viros,  Magistros  Rogerum  de 
Motelowe,  Legum  Doctorem,  Licchefeldeneis,  Johannem  de  Holande  et 
Henricum  Peyke,  clericos,  uostre  Exouiensis,  Diocesium,  nostros  ordinamus, 
facimus,  et  constituimus  veros  ac  legitimos  Procuratores,  Actores,  Defen- 
sores,  negociorum  Gestores,  et  Nuncios  speciales.  Dantes  et  concedentes 
eisdem,  conjunctim  et  divisim,  ac  eorum  cuilibet  in  solidum  et  in  tot  urn, 
ita  quod  non  sit  melior  condicio  occupantis,  set  quod  unus  eorum  inceperit 
alius  prosequi  valeat  et  finire,  potestatem  generalem  et  Mandatum  speciale 
in  Causis  et  negociis  hujusmodi  dumtaxat,  ad  agendum  et  defendendum  ; 
excipiendum  et  replicandum  ;  libellum  dandum  ;  litem  contestandum  ; 
terminos  et  dilaciones  petenduin  et  recipiendum  ;  de  calumpnia  et  cujus- 
libet  alterius  generis  licitum  sacramentnm  in  anirnam  meam  prestandum, 
ponendum,  et  articulandum  ;  testes  et  Instrumenta  producendum  ;  acdicti 
Walteri,  adversarii  nostri,  probaciones  et  munimenta  videndum,  et  eas  seu 
ea  reprobandum ;  beneficium  restitucionis  in  iiitegrum  ac  absolucionia 
simpliciter  et  ad  cautelain,  quociens  et  _ quando  principaliter  seu  in- 
cidenter  opus  fuerit,  petendum  et  optinendum  ;  crimina  et  defectus 
op])onendum  et  probandum,  allegandum,  et  coucludendum  ;  Sentenciam 
et  Sentencias,  tarn  interlocutorias  quam  diffiuitivas,  proferri  petendum  et 
optinendum,  provocandum  et  appellandum  ;  ac  appellaciones  hujusmodi 
illi  et  illis  quorum  interest  intirnandum,  appeilacionumque  causas  prose- 
quendum  ;  alium,  vel  alios,  Procuratorein,  seu  Procuratores,  in  premissis 
et  eorum  singulis,  loco  ipsorum  et  cujuslibet  eorundem  snbstituendum, 
ac  substitutum  seu  substitutes  revocandum,  onusque  Procuracionis  in  se, 
et  eorum  quemlibet,  resumendiun,  quociens  eis  vel  eorum  alicui  videbitur 
expedire  ;  et  generaliter  ad  omnia  et  singula  faciendum  et  expedieudum  que 
per  verutn  [et]  legitimum-  Procuratorem  fieri  et  expediri  possent  quomodo- 
libet  in  premissis.  Ratum,  gratum,  et  firmum  perpetuo  habituri  quicquid 
per  dictos  Procuratores  nostros,  aut  eorum  aliquem,  substitutum  vel  sub 
stitutes  eorum  aut  alicujus  eorundem,  actnm,  gestum,  seu  procuratum 
fuerit  in  predictis  beu  aliquo  predictorum.  Voleutes,  insuper,  memoratos 
Procuratores  nostros,  substitutum  et  substitutes  ab  eisdem  et  eorum 
quolibet,  a  satisdandi  onere  relevare,  judicio  sisti  et  judicatum  solvi,  cum 
omnibus  suis  clausulis,  sub  omnium  nostrorum  obligacione  et  ypotheca 
bonorum,  premittimus  per  Presentes.  In  cujus  rei  testimonium  Mgillura 
nostrum  Presentibus  apposuimus. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chudde- 
leghe,  nostre  Exoniensis  Diocesis  antedicte,  xxiij0  die  mensis  Marcii,  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  septimo,  et  Consecracionis  nostre 
vicesimo  primo. 

fui.  — Pateat  universis  per  Presentes  quod  nos,  Johannes,  etc.,  ordinamus,  facimus, 
153b-  et  constituimus  dilectos  nobis  in  Christo,  discretes  viros,  Magistros  J.  de 

Holande  et  Henricum  Peyke,  clericos,  nostre  Exoniensis  Diocesis,  con 
junctim  et  divisim,  et  quemlibet  eorum  in  solidum,  ita  quod  non  sit  melior 
condicio  occupantis,  set  quod  unus  eorum  inceperit  alius  prosequi  valeat  et 
finire,  nostros  veros  et  legitimos  Procuratores,  Sindicos,  Actores,  et  Nuncios 
speciales,  ad  inpetrandum  pro  nobis,  ac  nostro  et  nostre  Exoniensis  Ecclesie 
nomine,  in  Sacrosancta  Romana  Curia,  Privilegia,  Indulgencias,  et  quas- 
cumque  Literas,  tarn  simplices  quam  legendas  graciam  seu  justiciam  con- 
tinentes  ;  necnon,  ad  contradicendum  et  in  locum  seu  loca  ac  Judicem  seu 
Judices  conveniendum,  et  eosdem  eligendurn  et  recusandum,  cauciones 
solitas  prestari  petendum  et  optinendum,  ac  propter  premissa  et  eorum 
singula,  quociens  et  quando  opus  fuerit,  appellandum,  et  Appellaciones 
hujusmodi  prosequendum,  in  animam  nostram  jurandum,  et  generaliter 
omuia  alia  et  singula  faciendum  in  premissis,  et  circa  ea,  que  necessaria 
fuerint  seu  quomodolibet  oportnna.  Ratum,  gratum,  et  firmum  perpetuo 
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A.D.  habituri  quicquid  iidem  Magistri  Johannes  et  Henricus,  vel  eorum  alter, 
8.  fecerint  aut  fecerit  in  premissis  seu  aliquod  (sic)  premissorum.  In  uujus  rei 

Vol.  I.  testiinonium  sigillum  nostrum  Preseutibus  apposuimus. — Datum  in  Manerio 
nostro  de  Chuddeleghe,  nostre  Exoniensis  Diocesis  antedicte,  vicesimo  tercio 
die  mensis  Marcii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  septimo,  et 
Consecracionis  uostre  vicesimo  primo. 

[jfflutacio  aunt  Sncarnarfonte  Domini.] 
Jtuua  Jlomini  ̂ ttillcshncr  (MOt™0  rimtbracjesimo  nctaba,  et 

Conserntnouis  ftirti  liatris  biceaimo 

£-^-St.    Mavvnan  [Sancti    Maunani,    MS.],   Master   John   Bodrugan, 
deacon,  R.,  — 

154']  Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study,  "  ubicumque  in  Anglia,  etc." (Chudleigh,  4  April). 

i53b.  Grlasney  ;     Canonicis    Glasneye,  de  interessendo    Horis   diuniis  et 
noclurnis  ut  Canonici  Exonie\  et  ne  admittantur  adresidenciani 

nisi  hi  Sacerdocio  constituti,  sub  pena  Excommunicacionis,  — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Preposito  et  Capitulo  Ecclesie  uostre 

Collegiate    Glasneye,    salutem,    graciam,    et   benediccionem.  —  Olim   bone 
niemorie  Dotninus  Walterus  Primus  [Bronescombe],  Exoniensis  Episcopus, 
Predecessor  noster,  cum  dictam  Ecclesiam  vestram,  ex  magna  devocioue,  in 
honorem  Beati  Thome,  Martiris,  construxisset,  certumque  in  eadem  Canoni- 
corum  numerum  statuisset,  inter  cetera  que  pro  regimine  ipsius  Ecclesie 
ordinaverat   ut  sic  filia  sue    matris  condiciones,  quantum  fieri  posset,  in 
omnibus  sequeretur,  pronunciaudo  statuit  et  decrevit  ut  Statuta  et  lauda- 
biles  approbatas  ac  approbandas  nostre  Exoniensis  Ecclesie  Consuetudines 
Cauonici  Kcclesie  Collegiate  antedicte  ibidem  perpetuo  observarent.     Cum, 
igitur,  Statutis  predicte  nostre  Exouiensis  Ecclesie,  per  memoratum  Pre- 
decessorem    nostrum   editis    et  Sedis  Apostolice   Auctoritate   confirmatis, 
expressius  caveatur  quod  Canonici  in  ipsa  Ecclesia  residentes  Horis  diurnis 
et  nocturnis,  nisi  Canonicum  inpetlirnentum  aut  causa  racionabilis  eos,  de 
sui  Superioris  licencia,  excusaret,  teneantur,  sine  fraude,  personaliter  inter- 
esse,  honore.s  et  onera  ipsius  Ecclesie  presencialiter  sustinere,  ac  Divinum 
Officium  in  Ordine  Sacerdotali  celebrando  perficere  et  perficiendo  celebrare, 
cum  eorum  singuli  certis  saltim  ebdomadis  Sacerdotale  Oflficium  personaliter 
agnoscere  teneantur  ;  vobis  in  virtute  Obediencie,  et  sub  Majoris  Excom- 
municacionis  Seutencie  pena,  injuugimus  firmiter  et  mandamus  quatinus 
inter  vos  omnes  prefatum  Statutum  faciatis,  quantum  ad  vestrum  siugulos 

Nota     attinet,  mod  is  omnibus  observari  ;  vobis,  nichilominus,  sub  debito  prestite 

Sl^b        nobis  Obediencie  firmiter  inhibentes  ne  exnunc  aliquem  Canonicum  nisi  in 
Excom-  Sacerdotali  Ordiue  coustitutum  ad  residenciam  in  ipsa  Ecclesia  faciendam 
munica-quomodolibet  admittere  presumatis.     Diem,   vero,  recepcionis  Presencium, 
cionis.  et  quid  super  hiis  duxeritis  faciendum,  nobis,  citra  instans  Festum  Sancti 

Johannis  ante  Portam  Latinam  [6  May]  intimetis  Literis  vestris  patentibus, 
habeutibus  hunc  tenorern.     Datum  in   Mauerio  nostro  de  Chuddeleghe, 
decimo  die  meusis  Aprilis,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo 
octavo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

Curious  Arts  ;  Contra  quandam  mulierem  sortilegam,  et  super  usu 
et  excercicio  magice  artis  infamatam,  — 

Johannes,  etc.,   dilectis  in  Christo  filiis,   Official!  Archidiaconi  Tottonie  in 
Ecclesia  nostra  Exoniensi,  et  Vicariis  Ecclesiarum  de  Mod  bury  et  Tounstalle, 
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A-D.  nostre  Diocesis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Cum  clamor  validus 
13481  et  infamia  publica  nuper  ad  nostrum  auditum,  non  sine  gravi  cordis  displi- 
Vol.  I.  cencia,  deduxissent  quod  quedam  mulier  scelerata,  nuncupata  Margeria 

Ryvel,  retro  post  Sathanam  conversa,  arte  sortilega  ac  supersticionibus  et 
illusiouibus  suis  nephariis  subditos  nostros  seduceret,  ac  multos  ad  infide- 
litatis  interitum  pertraheret  et  a  recta  fide  faceret  deviare  ;  nos,  qui  juxta 
Canonicas  Sancciones  tenemur  illam  perniciosam  et  a  zabulo  inventam 
sortilegam  et  magicam  artem  ex  uostra  Parochia  penitus  extirpare,  ipsam 
Margeriam,  ad  certos  diem  et  locum  conpetentes,  super  usu  et  excercicio 
hujusmodi  dampnate  artis  responsuram,  mandavimus  et  fecimus  coram 
nobis  ad  judicium  evocari.  Cumque  in  termino  uullatenus  compareret, 
Seutenciam  Majoris  Excommunicacionis  pro  sua  contumacia  proferri  fecimus 
in  eandem.  Quocirca  vobis,  communiter  et  divisim,  committimus  et  manda 
mus  quatinus  ipsam  sic  excommunicatam  esse,  vos,  Officialis  predicte,  in 
singulis  Capitulis  vestris ;  vos,  vero,  Vicarii  in  Ecclesiis  Parochialibus 
predictis  et  aliis  Ecclesiis  vicinis,  intra  Missarum  Solempnia,  cum  major 
affuerit  Cleri  et  populi  multitude,  publice  et  solempniter  demmoietis,  et 
per  alios  Curatos  in  locis  ad  que  est  magis  solita  declinare,  faciatis  similiter 
nuuciari  ;  inhibentes,  sub  peua  Majoris  Excornmunicaciouis,  omnibus  et 

singulis  subditis  nostris  ue  ad  dictam  Margeriam,  que  phitonissa1  demoniaca 
reputatur,  pro  responsis  seu  consultacionibus  ab  eadem  optinendia  pre- 
sumant  accedere,  seu  illam  interrogare  vel  consulere  quovismodo  ;  quia, 
secundum  Beatum  Augustinum,  qui  tales  et  quascumque  divinaciones,  aut 
facta  aut  auguria  observat  aut  atteudit,  aut  consentit  observantibus,  aut 
talibus  credit,  aut  ad  eorum  domum  vadit,  aut  in  sua  domo  introducit  ut 
interroget,  sciat  se  Fidem  Christianam  prevaricasse,  et  paganum  et  aposta- 
tam,  id  est  retro  abeuntem  et  Dei  inimicum,  et  iram  Dei  graviter  incurrere 
in  eternum,  nisi  Ecclesiastica  Penitencia  emendatus  Deo  reconcilietur. 
Citantes,  nichilominus,  seu  citari  facientes,  prefatam  Margeriam  quod  com- 

fol.  154.pareat  coram  uobis,  vel  nostro  Commissario,  proximo  die  Juridico  post 
Dominican!  qua  cantatur  Officium  Quasimodo  yeniti,  ubicumque  nos  fuerimus 
in  nostris  Civitate  vel  Diocesi,  super  premissis  et  ea  contingentibus  respon- 
sura,  et  de  veritate  dicenda  personaliter  juratura,  ulteriusque  factura  et 
receptura  quod  est  justum.  Et  quid  feceritis  in  premissis  nos,  dictis  die 
et  loco,  certificetis  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem. 
Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit,  retenta 
ipsius  copia,  id  alter!  transmittat  indilate. — Datum  in  Manerio  nostro  de 
Chuddeleghe,  xiiijmo  die  mensis  Aprilis,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo 
quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

Barnstaple  ;  Cominissio  super  lite  mota  inter  Priorem  et  Vicarium 
Bamastapolie,  super  Ordinacione  Vicarie  et  pensionis  annue 
centum  solidorumy — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Magistro  Hugoni  de  Setone,  Canonico 
Ecclesie  nostre  Exouiensis,  Officiali  nostro  Principali,  salutem,  etc. — Ad 
atidiendum  et  fine  debito  terminandum  Causam  seu  negocium  quam,  vel 
quod,  dilectus  filius,  Dominus  Robertus  de  Ewyas  Lacy,  Vicarius  Ecclesie 
Barnastapolie,  nostre  Diocesis,  contra  Religiosoa  Viros,  Priorem  et  Mona- 
chos  Barnastapolie,  Ecclesiam  predictam  in  proprios  usus  optinentes,  super 
et  de  Ordinacione  Vicarie  Ecclesie  antedicte,  per  bone  memorie  Dominum 
Walterum,  quondam  Exoniensem  Episcopum,  Predecessorem  nostrum, 
edita,  ac  pensione  centum  solidorum  a  dicta  Vicaria  dictis  Religiosis,  pront 
in  eadem  Ordinacione  dicitur  contineri,  debita,  et  eorum  occasione,  coram 
vobis  movere  intendit,  ac  ipsam  Ordiuacionem,  si  et  quatenus  hoc  liqueat 
fieri  debere  de  jure  et  justum  fuerit,  auctoritate  nostra  reformandum, 
corrigendum,  moderandum,  iuterpretandum,  inmutandum,  augmentandum, 

1  Pro  pythonissa  (Epiat.  Innoc.  PP.  1IL). — D'Arnis. 
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A.D.      vel  diminuendum,  ac  alia  faciendum  que  in  bac  parte  juste  et  racionabiliter 
1348>      facere  possemus  ;  vobis,  de  cujus  fidelitate  et  industria  ad  plenum  confidi- 
Vol.  I.   mus,  vices  nostras  committimus,  cum  cohercionis  Canonice  et  quod  decre- 

veritis  exequendi  potestate.     In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum 
Presentibus   est   appensum. — Data   in    Manerio   nostro   de    Chuddeleghe, 
penultimo  die  uiensis  Aprilis,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  xlviij0,  et 
Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

St.  Teath  ;  Ad  inquirendum  de  natalibus  Johannis  Cavel,  oriundi 
de  Parochia  Sancte  Tethe, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Decano  Ecclesie  nostre  Collegiate 
Sancti  Carentoci,  ac  Domino  Johamii  de  Oldestowe,  Rectori  Ecclesie  Sancte 
Mabene,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. — Literas  Venerabilis  in  Christo 
Patris,  Domini  Willelmi  [Bateman],  Norwycensis  Episcopi,  recepimus ; 
per  quas  nos  cum  instancia  requisivit  ut  super  legitimitate  et  natalibus 
cujusdam  Johannis  Cavel,  Kectoris  Ecclesie  de  Syslond  [Sisland,  Norfolk], 
Norwycensis  Diocesis,  filium  naturalem  et  legitimum  Hamonis  Cavel,  de 
Parochia  Sancte  Tethe,  dicte  nostre  Diocesis,  se  dicentis,  inquiri  faceremus 
cum  diligencia  veritatem,  ac  super  hiis  que  per  deposicionem  testium 
legitime  producendorum  compereremus  ipsum  Patrem  clare  certincaremus 
per  Literas  nostras,  deposiciones  ipsorum  testium  eorumque  nomina  con- 
tinentes.  Volentes,  igitur,  dicti  Patris  votis  annuere  favorabiliter  in  hac 
parte,  vobis  et  utrique  vestrum,  conjunctim  et  divisim,  injungimus  firmiter 
et  mandamus  quatinus,  per  viros  fidedignos  majorern  premissorum  noticiam 
obtinentes,  super  eisdern  diligenter  et  sollerter  studeatis  inquirere  veri 

tatem  ;  eos,  autem,  per  quos  predictorum  veritas  erui  poterit,  si  se  sub- 
traxerint,  gracia,  odio,  vel  timore,  compellatis  arcius,  vice  nostra,  per 
Censuras  Ecclesiasticas  veritati  testimonium  perhibere.  Ad  que  omnia 
vobis,  conjunctim  et  divisim,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate, 
committimus  vices  nostras.  Proviso  quod,  Inquisicione  hujusmodi  expedite, 
quid  per  earn  inveneritis,  aut  invenerit  alter  vestrum,  una  cum  nominibus 
testium  per  quos  capta  fuerit,  clarisque  deposicionibus  eoruudem,  nobis 
dilucide  rescribatis  per  vestras  patentes  Literas,  harum  seriem  continentes. 
— Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  primo  die  mensis  Maii,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et  Cousecracionis  nostre  vicesimo 

primo. 
St.  Constantino  ;  Commissio  admittendi  Presentation  ad  Vicariam 

Sancti  Constantini, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Magistro  Hugoni  de  Setone,  Canonico 

Ecclesie  nostre  Exoniensis,  Officiali  nostro  Principal,  salutem,  etc.  — De 
vestre  circumspeccionis  prudencia  plurimum  confidentes,  ad  admittendutn 
dilectum  filium,  Dominum  Johannem  Reve,  presbiterum,  ad  Vicariam  Eccle 
sie  Parochialis  et  Curate  Sancti  Constantiui,  in  Cornubia,  nostre  Diocesis  ; 
ad  quam  nobis  per  dilectos  filios,  Decanurn  et  Capitulum  Ecclesie  nostre 
Exoniensis  predicte,  ipsius  Vicarie  veros  Patronos  se  dicentes,  velud  ad 
vacantem  presentatus  existit,  ipsumque  Perpetuum  Vicarium  instituendum 
Canonice  in  eadem,  et  in  corporalem  ipsius,  jurium  et  pertinenciarum 
ejusdem  induci  faciendum,  si  et  quatenus  Inquisicio  super  vacacione  dicte 
Vicarie,  jure  Patronatus  ejusdem,  ac  aliis  consuetis  articulis,  auctoritate 
nostra  capta  et  vobis,  pro  parte  dicti  Presentati,  exhibenda,  pro  Presentan- 
tibus  et  Presentato  faciat  antedictis,  nichilque  obviet  in  hac  parte  de 
Canonicis  Institutis  ;  vobis  vices  nostras  committimus,  cum  cujuslibet 
cohercionis  Canonice  potestate.  Proviso  quod,  expedite  per  vos  hujusmodi 
negocio,  de  hiis  que  feceritis  in  premissis  curetis  nos  reddere  cerciores  per 
Literas  vestras  patentes,  harum  teuorem  et  tocius  rei  geste  in  hac  parte 
seriem  dilucide  continentes. — Data  (sic}. 

156.']  Buck  fast  Abbey  ;  [Benediccio  Abbatis  Bufestrie~\, — 
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A.D.  Item,  octavo  die  mensis  Junii,  Dominica,  videlicet,  in  Festo  Pentecostes,  in 

3481  Capella  Manerii  Episcopalis  de  Chuddeleghe,  Dominus  benedixit  Fratrem 
Vol.  I.  Stephanum  de  Cornubia,  Abbatern  Buffestrie  ;  qui  profitebatur  sub  hac 

forma,—  Ego,  Frater  Stephanus,  Abbas  Buffestrie,  Ordinis  Cisterciensis, 
Subjeccionem,  Obedienciam,  et  Reverenciam  a  Sanctis  Patribus  constitutam, 
secundum  Regulam  Sancti  Benedicti,  tibi,  Domine  Pater,  Exoniensis 
Episcope,  tuisque  Successor! bus  Canonice  substituendis,  et  Sancte  Sedi 

Apostolice,  ac  Exoniensi  Ecclesie,  salvo  Ordiue  meo,  perpetuo  me  exhibi- 
turum  promitto.  Qua,  quidem,  Professione  per  eum  lecta,  eidem  propria 
manu  subscripsit,  ac  earn  Magistro  Nicholao  Aunger,  Notario,  tradidit. 

*"*•    Barnstaple  ;  Approbacio  donacionis  cujusdam  aree  in  Villa  Darna- 
stapolie,  fade  Fratrilnis  Her  emit  arum  Sancti  Augustini, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Nobili  Viro,  Domino  Jacobo  Daudeleye, 

Militi,  ac  Domino  Rubei  Castri,  salutem,  etc. — Piam  et  devotam  in  ten - 
cionem  vestram  in  Domino  commendantes,  donacioui  cujusdam  aree  in 
Villa  Barnastapolie,  uostre  Diocesis,  pauperibus  Fratribus  Heremitarum 
Sancti  Augustini  per  vos  facte  ;  ita  quod  ipsi  aliquem  aliurn  locum  pro 
ipsorum  habitacione  infra  dicte  nostre  Diocesis  limites  non  retiueant  ; 
coneensum  nostrum  prebemus  pariter  et  asseusum  ;  ipsamque,  sicut  rite  et 
racionabiliter  facta  est,  quantum  ad  nos  attinet,  salvo  jure  in  omnibus 
alieno,  Pontifical!  auctoritate,  tenore  Presencium,  approbamus  et  presentis 

Scripti  patrocinio  communimus. — Data  apud  Chuddeleghe,  ix°  die  mensis 
Junii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et  Consecra- 
cionis  nostre  vicesimo  primo. 

[f^1-  Col  combe ;  Ordinacio  Cautarie  sen  Capellanie  de  Colecoumbe, — 
Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  presentes  Litere  pervenerint, 

Johannes,  etc.,  salutem  in  Domino  Jhesu  Christo. — Noveritis  quod  ad 
honorein  Dei,  et  ad  devotam  peticionem  dilecti  in  Christo  filii,  Nobilis  Viri, 
Domini  Hugonis  de  Courteuay,  Comitis  Devonie,  pro  salute  sua  ac 
Domine  Margarete,  consortis  ejusdem,  liberorumque  suorum  ;  necnon,  pro 
animabus  parentum  dictorum  Comitis  et  Comitisse,  et  omnium  Fidelium 
defunctorum  ;  de  bouis  ejusdem  Comitis  temporalibus  juste  adquisicionis 
titulo  ad  eum  pertinentibus,  videlicet  uno  mesuagio,  novem  acris  gardini, 
quinquaginta  septem  acris  terre  arrabilis  (sic),  tribus  acris  cum  dimidia  prati, 
tribus  acris  et  dimidia  alneti,  in  Manerio  suo  de  Colitone,  sicut  in  diversis 
campis  jacent  et  bundautur,  una  cum  duodecim  auuui  redditus  denariatis 
percipiendis  de  Waltero  Baret  pro  quinque  acris  terre,  dimidia  acra,  et 
quarta  parte  unius  acre,  quas  tenet  de  dicto  Comite  ad  termiuum  vite  sue  ; 
una  cum  reversione  post  decessurn  dicti  Walteri  quandocumque  accident  ; 
prout  hec  predicta  in  Cartis  Domini  Regis  et  dicti  Comitis  inde  confectis 
pleuius  continentur  et  describuntur  ;  que  bona  temporalia  sufficere  reputa- 
mus  pro  Cantaria  sen  Capellania  ej  usque  oneribus  infrascriptis ;  auctoritate 
Pontifical!  et  ordinaria  creamus,  constituimus,  et  ordinamus  Cantariam  seu 
Capellaniam  ut  Beneficium  Ecclesiasticum  simplex,  non  curatum,  in 
autiqua  et  precipua  Capella  Manerii  de  Colecombe,  nostre  Exoniensis 
Diocesis,  perpetuis  temporibus  duraturam.  Ad  quam,  quidem,  Cantariam 
seu  Capellaniam  Personam  ydoneam,  in  Ordine  Sacerdotali  constitutam, 
per  dictum  Dominum  Comitem  nobis  presentari  volumus  infra  quadraginta 
dies  a  data  Preseucium  continue  numerandos ;  dictamque  Cantariam  seu 
Capellaniam  in  hujusmodi  Persona  per  dictum  Dominum  Comitem  presen- 
tanda,  et  nostra  auctoritate  Canonice  iustituenda,  et  in  personis  extunc 
successorum  et  Capellanorum  instituendorum  in  eadem,  sub  modis,  condi- 
cionibus,  et  furmis  perpetualiter  subsistere  volumus  et  permanere  debere 
ordinamus  ;  infrascriptis  eciam  accedentibus  ad  ordinata  per  nos  infrascripta, 
prefati  Domini  Comitis,  Fundatori?,  consensu  et  expressa  voluntate. — In 
primis,  igitur,  volumus  et  ordinamus  quod,  in  vacacione  dicte  Cantarie  seu 
Capellanie,  quanclocumque  et  qualitercumque  contingente,  ad  Dominum 
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™R'  predict!  Manerii  de  Colecombe  qui  pro  tempore  fuerit,  seu  ad  habentem 
gardiara  Domini  et  heredis  dicti  Manerii,  presentare  pertineat  ad  eandem 

Vol.  I.  Oantariam  seu  Capellaniam,  Sede  Exoniensi  plena  vel  ea  vacante,  illi,  seu 
illis,  ad  quern,  vel  ad  quos,  de  jure  vel  consuetudine,  exercicium  Jurisdic- 
cionis  Episcopalis  pro  tune  spectabit,  pleno  jure. — Item,  quod  infra  quadra- 
ginta  dies  a  tempore  note  vacacionis  hujuemodi  in  Ecclesia  et  Parochia  de 
Colytone,  infra  quam  dicta  Capella  et  habitacio  pro  Cantore  seu  Capellano 
supradicto  consistunt,  teneatur  dicti  Manerii  Dominus,  vel  gardiam 

[f°l-  heredis,  ut  premittitur,  tune  optinens,  preseutare  ;  ne  diucius — quod 
'*  absit— in  dicta  cessetur  Capella  a  Celebracione  subscripta  Divinorum  ; 

alioquin  ad  Episcopum  Exoniensem  pro  tempore,  vel  ad  ilium,  seu  illos, 
penes  quern,  seu  quos,  exercicium  Jurisdiccionis  Episcopalis  pro  tune  fuerit, 
ut  est  dictum,  pertineat  dicte  Cantarie  seu  Capellanie  de  ydoneo  Sacerdote 
Canonice  providere. — Item,  volumus  et  ordinamus  quod  presentanda  per 
sona  quandocumque  ad  dictam  Cantariam  seu  Capellaniam  tempore  Pre- 
sentacionis  facte  sit  in  Sacerdocio  constituta. — Item,  volumus  et  ordinamus 
quod  in  dicta  Cantaria  seu  Capellania  instituendi  singuli  in  futuris,  suo 
tempore,  ultra  Officium  Matutinale  cotidie  perdicenduro,  cum  aliis  Canonicis 
Horis  secundum  Usum  Saresburiensem,  una  cum  Officio  pro  mortuis,  in 
supradicta  Capella  vel  extra,  cum  devocione  quanto  valebunt  majori,  eciam 
Missam  in  Capella  prenominata  celebrent  singulis  diebus,  cessante  excusa- 
bili  impedimento,  et  salva  Ordinis  Sacerdotalis  houestate. — Habeat,  eciam, 
ipsorum  Capellariorum  quilibet,  suo  tempore,  propriis  sumptibus  et 
expensis,  clericum  sciolum  et  honestum  in  moribus  secum  comrnuniter 
commorantem,  pro  necessario,  presertim  in  Celebracione  Missarum,  et  utili 
eciam  ad ju tore  in  Horis  Canonicis  expedicius  et  competencius  perdicendis, 
ac  eciam  pro  evidenti  testimonio  bone  vite  et  conversacionis  lioneste,  sicut 
decet. — Et,  quia  nos,  Episcopus  supradictus,  sufficienter  informati  sumus 
dictum  Dominum  Coniitem,  dicte  Cantarie  seu  Capellanie  Fundatorem, 
sepedicte  Capelle,  et  ejus  Capellanis  pro  tempore,  Calices  deauratos, 
urciolos  argeuteos,  Libros  Matutinales  et  Missales,  snperpellicia  et  alia 
Vestimenta  Sacerdotalia,  apparamenta  et  ornameuta  Capelle  et  Altaris 
Divino  Cultui  conveniencia  et  coaptata,  liberaliter  et  devote  dedisse  et 
coutulisse  copiose,  ordinamus  et  districte  precipimus  in  virtute  Sancte 
Obedieucie,  et  sub  pena  Canonica,  firmiter  injungendo,  mandamus,  quod 
singuli  exnunc  dicte  Capelle  Capellani,  quilibet  scilicet  suo  tempore,  solli- 
cita  et  pervigili  cura  studeant  et  procurent  donaria  supradicta,  et  alia 
exnunc  ex  devocione  conferenda,  honeste  couservare  et  salvo  custodire, 
prout  permittet  usus  eorundem  debitus  et  consuetus,  ad  quern  sunt  dis- 
posita  et  ordinata. — Exhortamur  in  Domino  Jhesu  Cbristo  dicte  Cantarie 
seu  Capellanie  singulos  Capellanos  pro  tempore  quatinus  et  ipsi,  quoad 
apparatum  seu  apparamenta  dicte  Capelle  in  superius  descriptis  rebus, 
adicere  curent,  quilibet  scilicet  secundum  virium  suarum  facultatem  ;  ad 
quorum  onus,  pro  tempore  cujuslibet  eorundem,  pertinere  volumus  iuven- 
cionem  consimilium,  vel  saltern  competencium  et  decencium,  in  quo  casu 
data  et  collata,  ut  prefertur,  defecerint,  vel  opus  exegerit  ea  innovari. — Inter- 
dicimus,  quoque,  ipsorum  Capellanorum  seu  Cantorum  cuilibet  pro  futuro, 
et  tenore  Presencium  expresse  adimimus  eisdem  potestatem,  ex  quacumque 
et  qualicumque  pretendenda  causa,  alienandi  perpetuo  vel  ad  tempus,  seu 
ad  firmam  concedendi,  vel  parciario  colono  temporaliter  tradendi  possessi- 
onem  inmobilem  qualemcumque  in  Cartis  Domini  Regis  ac  Comitis  et 
Fundatoris  preuotatis  descriptam  et  nominatam,  preterquam  in  casu  quo 
ad  hoc  expressa  Licencia  Episcopi  Exoniensis,  et  illius,  eciam,  ad  quern 
Manerium  predictum  de  Colecombe  pro  tempore  pertiuebit,  misericorditer 
accesserit,  pro  necessitate  relevanda  vel  utilitate  procuranda  Cantarie  seu 
Capellanie  supradicte. — Eandem,  vero  Prohibicionem  quo  ad  Calices,  ur 
ciolos,  Libros,  et  Ornamenta  prefate  Capelle  jam  collata,  et  in  futurum 
eonferenda,  exceptk  Ornamentis  illis  que  ipso  usu  consumuntur,  quorum 
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1348  mutacionem  et  renovacionem  aliquando  facere  expedit,  volumus  observari. 
Hanc,  vero,  presentem  nostram  Ordinacionem  stabilem  et  inconcussam 

Vol.  I.  perpetuis  temporibus  volnmus  et  precipimus  inviolabiliter  permanere  ; 
salva  nobis,  et  Successoribus  nostris  Episcopis  Exoniensibus,  et  Ecclesie 
Exoniensi,  in  omnibus,  diguitate,  ac  potestate  nobis  et  Successoribus  nostris 
reservata  corrigendi  et  innovandi  ac  reformandi  suprascripta,  prout  secun- 
dum  Deum  videbitur  expedire. — Data  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe, 
undecimo  die  mensis  Junii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo 
octavo,  et  Cousecraciouis  nostre  vicesimo  primo. 

i54b.  Exeter,  St.  Leonard's ;  Commissio  ad  admittendum  et  instituendum 
alterum  Presentatorum  Sancti  Leonardi, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano  et  Precentori  Ecclesie  nostre  Exoniensis, 
salutem,  etc. — Cum  dilecti  filii,  Nobilis  Vir,  Dominus  Hugo  de  Courtenay, 
Comes  Devonie,  Dominum  Walterum  Power,  capellanum,  et  Willelmus  de 
ftoyecote  Petrum  Poyer,  clericum,  ad  Ecclesiam  Parochialem  et  Curatam 
Sancti  Leonardi,  nostre  Diocesis,  virtute  juris  Patronatus  quod  ad  se 
singulariter  pertinere  asserunt,  nobis  pi'esentassent,  fecissemusque  super 
jure  et  meritis  Presentancium  ac  Presentatorum  hujusmodi  inquiri  debite, 
ut  est  moris  ;  ad  inspiciendum  et  diligenter  examinandum  Inquisiciones 
ipsas,  Cartas,  ecmm,  Instrumenta,  et  alia  Documenta  quecumque,  per 
dictas  Partes,  pro  fundanda  earundetn  intencione  singulari,  exhibenda  et 
produceuda,  racionesque  et  allegaciones  ipsarum  Parcium  audiendum,  ac 
super  predictis  omnibus,  prout  justum  hinc  inde  fuerit,  pronunciandum; 
necnon,  Presentatum  per  ilium  qui  jure  innititur  pociori  (dum  tamen, 
aliud  sibi  non  obviet  de  Canonicis  Institutis),  ad  predictam  Ecclesiam  ad- 
ruittendum  et  instituendum  Canonice  in  eadem,  ac  in  corporalem  possessi- 
onem  ejusdem  Ecclesie,  juriumqueet  pertinenciarum  ejusdem,  inducendum, 
inducive  mandandum,  ac  juramentum  Fidelitatis  et  Obediencie  ab  eodem, 
exigendum,  et  nostro  nomine  admittendum  ;  vobis,  de  quorum  fidelitate 
et  circumspeccionis  indu stria  ad  plenum  in  Domino  confidimus,  conjunctim 
et  divisim,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate,  committimus 
vices  nostras.  Proviso  quod,  negocio  hujusmodi  per  vos,  ant  vestrum 
alterum,  finaliter  expedite,  nos,  infra  decem  dies  extunc,  de  eo  quod 
feceritis  in  premissis  curetis  reddere  cerciores,  aut  curet  alter  vestrum  qui 
presentem  Commissionem  nostram  fuerit  executus,  per  vestras  aut  suas 
patentes  Literas,  harum  seriem  continentes. — Data  apud  Chuddeleghe, 
xjmo  die  mensis  Junii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et 
Consecracionis  nostre  xxjmo. 

— Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  etc.,  suus  humilis 
et  devotus  filius,  Johannes  de  Sharryshulle,  Precentor  Ecclesie  Exoniensis, 
obedienciam  et  reverenciam  debitas,  cum  honore. — Mandatum  Paternitatis 
vestre  recepi,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum, — Johannes,  ut  supra. — 
Auctoritate,  igitur,  Maudati  vestri  predicti,  Inquisiciones  super  jure  et 
meritis  Presentancium  ac  Presentatorum  predictorum  auctoritate  vestra 
captas,  necnon  Cartas,  Instrumenta,  Documenta,  raciones,  et  allegaciones 
dictarum  Parcium,  coram  me  proposita,  exhibita.  et  allegata,  pro  fundanda 
earundem  intencione  singulari  in  hac  parte,  inspexi  et  diligenter  examinavi ; 
ac,  omnibus  que  in  dicta  Commissione  vestra  continentur  rite  per  omnia 
observatis,  quia  prefatum  Dominum  Walterum  Power,  capellanum,  inveni 
presentatum  per  ilium  qui  juri  innititur  pociori,  cui  nichil  obviat  de 
Canonicis  Institutis,  ipsum  ad  predictam  Ecclesiam  Sancti  Leonardi, 
secundo  die  mensis  Julii,  hora  priina  ejusdem  diei,  anno  predicto,  admisi 
et  Uectorern  Perpetuum  institui  in  eadem  ;  ac  ad  inducendum  eundem  in 
corporalem  possessionem  ejusdem  Ecclesie,  ipsiusque  jurium  et  pertinenci 
arum,  discreto  viro,  Archidiacono  Exonie,  vel  ejus  Officiali,  mandavi  ;  ac 
juramentum  Fidelitatis  et  Obediencie  ab  eodem  exegi,  nomine  vestro,  et 
recepi.  Sicque  Mandatum  Paternitatis  vestre  reverende  predictum  rever- 
enter  sum  executus. — Data  Exonie,  tercio  die  mensis  Julii,  Anno  Domini 
supradicto. 
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A-*>-  The  Archdeacons ;  De  iiij  Archidiaconis, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,   Official!  nostro  Principal!,   necnon 

Vo1-  Commissario  nostro  General],  ac  Officialibus  nostre  Peculiars  Jurisdiccioms 

in  Devonia  et  Cornubia,  salutem,  etc. — Sicut  ex  frequentibns  subditorum 

nostrorum  clamoribus  intelleximus  querelis,  nonnulli  Archidiaconi  nostri  in 

nostra  Ecclesia  Exoniensi,  qui  in  numero  consistunt  quaternario,  adeo 

sunt  dampnande  ambicionis  vicio  excecati  quod  procuraciones,  que  solum 

personaliter  visitantibus  et  spiritualia  seminantibus  a  Sacris  ̂ Canouibus 
conceduntur,  a  Personis  et  Locis  per  eos  personaliter  minime  visitatisper  se 

et  suos  Officiates,  aliosque  interdum  inhonestos  suos  Commissarios  et 

Ministros,  per  Censuras  Ecclesiastical,  Suspensionem,  videlicet,  et  Excom- 
municacionem,  necnon  bonorum  dictarum  Personarum_  Ecclesiasticarum 

Sequestracionem,  in  juste  et  indebite,  quin  pocius  sacrilege,  penas  varias 

incurrendo,  exigunt  et  levant  pariter  et  extorquent,  in  Sacrorum  Canonum 

Constitucionumque  Ecclesiasticarum  offensam  et  suarum  grave  penculum 

animarum  ;  necnon,  subditorum  nostrorum  predictorum,  suorumque  Bene- 
ficiorum  evidens  dispendium,  prejudicium,  et  gravamen.  Volentes,igitur,  ex 
debito  nostri  Officii  Pastoralis,  tarn  contagiose  pesti  salubri  remedio  obviare, 

ac  predictos  clamores,  qui  adhuc  cotidie  invalescunt,  scandala  eciam  ex  hiis 

suborta  seducere  quantum  poterimus  et  cedare  (sic),  prefatosque  subditos 

nostros,  in  quorum  quiete  quiescirnus  et  inquietudine  commovemur,  ab 

oneribus,  injuriis,  et  pressuris  hujusmodi  protegere  et  tueri  ;  _vpbis,  con- 

junctim  et  divisim,  in  virtute  Sancte  Obediencie  committimus,  injungimus 
firmiter,  et  mandamus  quatinus  omnibus  et  singulis  quatuor  nostris  Archi 

diaconis  antedictis,  ipsorumque  Officialibus  etMinistris  aliis  quibuscumque, 

quocumque  nomine  censeantur,  inhibeatis,  inhiberive  faciatis  per  alium  seu 

alios,  publice  et  expresse,  sub  pena  Canonica,  ac  eciam  ex  habundanti  sub 

pena  Majoris  Excommunicacionis,  vice  nostra,  prout  eciam  nos,_tenore 
Presencium,  eisdem  omnibus  et  singulis  superius  nominatis,  sub  ejusdem 

Majoris  Excommunicacionis  pena,  quam  in  contravenientes,  Canonica 

Monicione  premissn,  dolo  ipsorum  aut  alicujus  eorum  et  culpa  exigentibus, 

ferimus  in  hiis  Scriptis,  districcius  inhibemus,  ne  exnunc— ut  de  pretentis 

ipsorum  Archidiaconorum,  suorumque  Officialium  ac  ceterorum  Minis- 
trorum  eorundem,  ad  presens  excessubus  taceamus  ;  super  quibus  contra 

eosdem,  prout  justum  fuerit,  procedere  tempore  intendimus  oportuno— 
aliquas  procuraciones,  aut,  sub  ipsarum  colore,  qualescumque  pecumarum 

summas,  a  quibuscumque  Personis  sive  Locis  per  ipsorum  Locorum  Archi- 

diaconos  minime  visitatis,  per  se,  alium,  vel  alios,  quovismpdo  presu- 

mant  exigere,  recipere,  seu  levare,  nisi  forte  ipsi  Archidiaconi,  eorumve 

aliqui,  super  percepcione  et  exaccione  hujusmodi  muniti  fuerunt  Privilegio 

speciali  ;  super  quo,  eciam,  ante  omnia,  si  sit  ita,  nobis  fieri  volumus 

£ol.l55.plenam  fidem.  Vobis  et  vestrum  singulis  ulterius  injungentes  quatinus 
omnibus  nostris  subditis  antedictis  iuhibeatis  districcius,  inhiberive  modo 

simili  faciatis,  ne  procuraciones  hujusmodi  qualescumque  Locorum  suorum 

Archidiaconis  eorumve  Officialibus,  aut  cuivis  alii  eas  ipsorum  nomine 

exigenti,  presumant  solvere  quovismodo,  seu  eciam  ad  solucionem  hujus 

modi  faciendam  aliquos  excitare,  nisi  in  casu  quo  dicti  Archidiaconi  subditos 

nostros  supradictos  ipsorumque  Beneficia  Canonice  visitaverint,  ut  est 

dictum.— Diem,  autem,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  pre 

missis,  nobis,  citra  instans  Festum  Beati  Petri  quod  dicitur  ad  VmenM 

[1  Aug.],  Literis  vestris  patentibus,  harum  seriem  coutinentibus,  rescnbatis. 

—Datum  apud  Chuddeleghe,  xxvto  die  Junii,  Anno  Domini  Millesimo 

CCCmo  quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

Tavistock  Abbey  ;  De  Tavystoke,— 
[i].— Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Priori,  Subpriori,  Elemosiiiario,  et  Sacnste 

Monasterii  Tavystochie,  Ordinis  [Saucti]  Benedicti,  nostre  Diocesis,  salutem, 

graciam,  et  benediccionern. — Non  sine  cordis  amaritudine  gravi  ad  nostrum 
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£^>.      pervenit  auditum  quod  Frater  Johannes  de  Courtenay,   Abbatem  vestri 
Monasterii  se  pretendens,  qui  per  multos  annos  bona  mobilia  ipsius  Mon- 

Vol.  I.  asterii  dilapidayit  notorie  et  consumpsit  ;  cum  jam  porcio  aliqua  dictorum bonorum  mobilium,  ex  qua  satisfieri  ulterius  poterit  suis  voluptatibus,  non 
supersit;  adinyenta  via  dictum  Monasterium   irremediabiliter  destruendi, 
predia,  possessiones,  et  redditus  ejusdem,  in  temporalibus  uniformiter  et 
spiritualibus  existentes,  obligare  incipit  ac  eciam  vendere  et  donare  ;  et  hec 
ut  liberals  in  futurum  agere  valeat  ut  incepit,  sigillum  vestrum  commune, 
quod  fuit  sub  certorum    Monachorum  custodia   deputatum,   ab  ipsa,   ut 
intelleximus,  custodia  eripuit  violenter,  Professions  sue  totaliter  immemor 
et  oblitus,  ac,  eciam,  de  non  alienandis  bonis  dicti  Monasterii  nobis  Bene- 
diccionis  sue  tempore  prestiti  juramenti.     Et,  licet  dicto  Fratri  Johanni, 
apud  nos  alias,  super  pluribus  vobis  et  toti  Conventui  notis  exce?sibus  et 
criininibus   difFamato,   ac   coram    nobis,   inter  cetera,   super  dilapidacione 
bonorum   dicti   Monasterii    increpato    judicialiter  et   suspecto   comperto, 
voluissemus  ob  Generis  sui  nobilitatem,  et  sub  spe  melioracionis,  favorabili- 
ter  pepercisse,  absque  reali  execucione  contra  eum  Suspensionis  ab  adminis- 
tracione  bonorum    predicti  Monasterii  Sentencie  per  nos   late  ;    videntes, 
tamen,  quod  nichil  proficirnus  expectando,  set  quod  sibi  parcere  et  deferre 
in  hoc  negocio  est  nocere,  predictam  Suspensionis  Sentenciam  decrevimus. 
urgente  consciencia,  exequendam.      Vobis,  igitur,  et  vestrum  singulis  in 
virtute  Sancte  Obediencie   injungimus,  communiter  et  divisim,  quatinus, 
dictam  Sentenciam  nostram  in  vestra  Conventuali,  ac  eciam  in  omnibus  et 
singulis   vobis   appropriatia   et    vestri    Patronatus    Ecclesiis,    solernpniter 
publicantes,  inhibeatia  publice,   vice  nostra,  prout  eciam  nos  tenore  Pre 
sencium  inhibemus,  ne  quis  cum  dicto  Fratre  Johanne  super  quibuscumque 
rebus   ad    dictum    Monasterium   pertinentibus   presumat   contrahere    aut 
pactum  facere  qualecumque  ;  denuuciantes,  denunciarive  facientes,  palam 
etexpresse,  quod  contractus  cum  dicto  Fratre  Johanne  initi,  aut  obligaciones 
facte  super  bonis   Monasterii  per   eundem,  quamvis    dicto  sigillo    vestro 
communi,  cui,  dum  extra  debitam  etsolitam  custodiam  fuerit,  nullam  fidem 
decrevimus  adhiberi,  contractus  hujusmodi  sive  obligaciones  fuerint  sigillnti, 

vires  aliquas  non  habebunt.     Inhibeatis,  insuper,  memorato  Fratri  Johanni,' sub  pena  Majoris  Excornmunicacionis,  prout  eciam  nos  eidem  presencium 
Literarum  nostrarum  serie  sub  eadem  pena,  quam  in  personam  ipsius,  dolo  et 
culpa  ejusdem  exigentibus,  ferimus  in  hiis  Scriptis,  districcius  inhibemus  ne 
de  bonis  quibuscumque  ad  dictum  Monasterium  pertinentibus,  perse  vel  per 
alium  presumat  disponere  quovismodo,  usquequo  questio  dilapidacionis  ante- 
dicte  plene  discussa  fuerit  coram  nobis,  et  judicialiter  terniinata.     Ceterum, 
ne  bona  quecumque  ad  dictum  Monasterium  pertinencia,  propter  defectuni 
regiminis  et  custodie,  dissipacionis  aut  consumpcionis  incommodo  interim 
supponantur,  ea  omnia   et   singula,    iu    quibuscumque   rebus   consistaut, 
propter  evidens  dilapidacionis  ulterioris  et  consumpcionis  periculutn,  pro- 
vidimus  sequestranda,   vobis  eorum  ac  dicti   Sequestri  nostri  custodiam 
committentes  ;  in  virtute  Obediencie,  ac  sub  Majoris  Excommunicacionis 
Sentencie  pena,  firmiter  injungentes  quatinus  predicta  bona  omnia,  excepta 
supportacione  onerum  vestri  Monasterii  debitorum,   necessariaque  susten- 
tacione  vestra  et  Confratrum,  ac  familie  necessarie  vobis  et  vestro  Monas- 
terio  servientis,  sub  Sequestro  hujusmodi  studeatis  arcius  custodire,  donee 
aliud  super  hiis,  ad  honorem  Dei  ac  pro  vestro  ac  predicti  Monasterii  comodo, 
per  nos  fuerit  ordinatum.     Diem,  vero,   recepcionis  Presencium,  et  quid 
feceritis  in  prernissis  et  singulis  premissorum,  nobis,  citra  instans  Festum 
Translacionis  Beati   Thome,   Martiris  [7    July],   intimetis   Literis   vestris 
j)atentibus,  harum  seriem,  moduraque  et  formam  execucionis  vestre  in  hac 
parte  facte,  continentibus,  sigillo  aliquo  autentico  consignatis. — Datum  in 
Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xxvij0  die  mensis  Junii,  Anno  Domini 
Millesimo  CCCmo  quadragesinio  octavo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo 
primo. 
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A.D.  [ii]  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Fratribus  Bartholomeo  deLanrake,  Subpriori, 
1348.  Ricardo  de  Esse,  Sacriste,  et  Stephano  de  Langedene,  Eleraosinario  Mona- 
Vol.  sterii  Tavystochie,  Ordinis  Sancti  Benedict!,  nostre  Diocesis,  sal u tern, 
•  graciain,  et  benediccionera. — Quamvis  alias  dilecto  filio,  Priori  vestro,  et 

vobis  tribus,  communiter  et  divisim,  nostris  dederimus  certi  tenoris  Literis 
in  mandatis  ut  Decretum  nostrum  Suspensions  ab  administracione  rerum 
et  bonorum  vestri  Monasterii  antedicti,  contra  Fratrem  Johannem  de 
Courtenay,  Abbatem  ejusdem  Monasterii,  ex  certis  can  sis  legitimis  et 
expressis,  servato  processu  debito,  promulgatum,  in  omnibus  et  singulis 
vobis  appropriatis  et  vestri  Patronatus  Ecclesiis,  publicassetis  et  fecissetis 
solempniter  publicari,  inhibuissetisque  publice,  vice  nostra,  ne  quis  cum 
dicto  Fratre  Johanne  super  quibuscumque  rebus  vel  bonis  ad  dictum 
Monasterium  pertinentibus  contraheret  clam  vel  palam,  ant  pactum  faceret 
qualecumque  ;  ac  res  et  bona  predicta,  que  omnia,  propter  evidens  peri- 

fol.  culum,  sequestravimus,  custodissetis  arcius  sub  Sequestro  ;  fecissetisque 
155b.  a]ja  multa  in  dictis  nostris  Literis  recitata  ;  volentes,  tamen,  predicto 

Fratri  Johanni,  ob  Generis  sui  reverenciam,  et  potissime  dilecti  filii,  Nobilis 
Viri,  Domini  [Hugonis]  Comitis  Devonie,  fratris  sui,  ad  tempus  parcere  et 
deferre  ;  vobis  et  singulis  vestrum  injungimus  firmiter  et  mandamus  quati- 
nus  a  publicacione  dictarum  Literarnm  nostrarum  usque  ad  Diem  Domini- 
cam  in  Festo  Sancte  Margarete,  proximo  jam  venturo  [20  July],  inclusive, 
totaliter  desistatis,  dictumque  Priorem  vestrum  desistere  faciatis  in  omnibus 
et  cessare  ;  extunc  ad  dictarum  Literarum  nostrarum  execucionem  et  publi- 
cacionem  per  omnia  processuri,  nisi  aliud  interim  a  nobis  receperitis  in 
mandatis.  Intencionis,  tamen,  nostre  non  existit  Sequestrum  nostrum  in 
rebus  et  bonis  vestris  ipsius  Monasterii  interpositum  revocareaut  quomodo- 
libet  suspendere  per  premissa  ;  set  illud  volumus  per  vos  tres  interim 
arcius  custodiri  sumptusque  necepsarios  fieri  interim  faoiendos. —  Datum 
apud  Chuddeleghe,  quinto  die  Julii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo 
quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

Kilkhampton  ;  De  Ecclesia  de  Kilhhamptone, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Abbati  Monasterii  de  Hertilande,  ac 

Priori  Prioratus  Laucestonie,  Ordinis  Sancti  Augustini,  nostre  Diocesis, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Elacionis  vicium  estuans  in  libidine 
dominandi  ad  omnem  tortum  tramitern  se  divertit,  et  quod  est  prohibitum